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平成２７年度２月補正予算 
 

１ 予算の概要 

○○国国のの補補正正予予算算へへのの対対応応                            １１００８８億億円円  

・ふくい創生・人口減少対策の本格展開（地方創生加速化交付金活用事業） 

     ９億円 

・公共事業の実施                     ６４億円 

・福井運動公園の整備                   １０億円 

・一時集合施設等への放射線防護対策            １２億円 

○○事事業業費費のの確確定定にに伴伴うう補補正正                        △△２２３３４４億億円円  

・公共事業                       △２５億円 

・北陸新幹線建設負担金                 △１９億円 

・災害復旧事業                     △２３億円 

・制度融資                      △１１０億円 

 

２ 予算の規模 

 一般会計の２月補正予算全体の規模は △１２６億円 

 この結果、一般会計の予算現計は  ４，７３２億円（対前年度比2.2％増） 

既決予算 ２月現計

通常分 国補正分

億円 億円 億円 億円 億円 億円 ％

一般会計 4,858 △234 108 4,732 4,628 104 2.2

特別会計 126 11 137 131 6 4.7

企業会計 356 0 356 386 △30 △8.0

計 5,340 △223 108 5,225 5,146 79 1.5

会計区分

２７年度
２６年度
２月現計

増　減 伸 び 率
２月補正

 

－1－



平　成　２　７　年　度　２　月　補　正　予　算　概　要

１　予算規模 （単位：千円、％）

会 計 区 分 通 常 分 国 補 正 分

既 決 予 算 ２月補正合計額 計 Ａ ２ 月 現 計 Ｂ Ａ / Ｂ × 100

10,764,137

485,793,390 △12,609,911 473,183,479 462,854,460 102.2

1,103,782

12,577,173 1,103,782 13,680,955 13,062,393 104.7

△55,072

35,619,557 △55,072 35,564,485 38,657,587 92.0

10,764,137

533,990,120 △11,561,201 522,428,919 514,574,440 101.5

２　補正予算の財源内訳 （単位：千円）

国 支 出 金 地 方 債 そ の 他 一 般 財 源

△12,609,911 988,493 △430,000 △19,742,994 6,574,590

1,103,782 △127,764 △4,000 1,235,546

△55 072 △60 000 4 928

計

一 般 会 計

特 別 会 計

企 業 会 計

会計区分
財 源 内 訳

一 般 会 計

特 別 会 計

平 成 ２ ７ 年 度 予 算 平成２６年度予算 伸 率

補 正 予 算 額

△22,325,338

△23,374,048

企 業 会 計

△55,072 △60,000 4,928

△11,561,201 860,729 △494,000 △18,502,520 6,574,590

３　特別会計・企業会計の補正内訳

(１)特別会計 （単位：千円）

用 品 等 母子父子寡婦

集 中 管 理 △2,466 △822 福祉資金貸付金 0

中小企業支援 沿岸漁業改善 林 業 改 善

資 金 貸 付 金 △419,012 資 金 貸 付 金 5,513 資 金 貸 付 金 1,313

△120,375 △11,369 △1,718

1,841 1,087,458 563,419

1,103,782

(２)企業会計 (単位：千円)

臨 海 工 業

241,060 用 地 等 造 成 5,714 △76,405

△223,462 △1,979 △55,072

合 計

病 院

臨 海 下 水 道水道用水供給 合 計

工 業 用 水 道

災害救助基金

県 有 林

港 湾 整 備 下 水 道

用地先行取得 駐 車 場 整 備

証 紙

計
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１　一　般　会　計

( 1 )歳 入 ( 款 別 内 訳 ) （単位：千円、％）

区　分 伸 率

通 常 分 国 補 正 分

款　別 既 決 予 算 ２月補正合計額 計 Ａ ２月現計Ｂ A/B×100

5,037,347

103,697,975 21.3 5,037,347 108,735,322 23.0 93,446,816 20.2 116.4

地 方消 費税
4,316,113

清 算 金
27,512,883 5.7 4,316,113 31,828,996 6.7 19,014,490 4.1 167.4

△283,416

15,654,386 3.2 △283,416 15,370,970 3.2 16,784,040 3.6 91.6

地 方 特 例
△1,623

交 付 金
252,499 0.1 △1,623 250,876 0.1 253,136 0.1 99.1

133,600,000 27.5 △2,493,831 131,106,169 27.7 134,203,615 29.0 97.7

交通安全対策

特 別交 付金
300,000 0.1 0 300,000 0.1 300,000 0.1 100.0

分担金および
△411,178 215,224

負 担 金
4,092,765 0.8 △195,954 3,896,811 0.8 4,102,907 0.9 95.0

使用料および
△108,785

手 数 料
5,097,652 1.0 △108,785 4,988,867 1.1 4,397,260 1.0 113.5

地 方交 付税

)

2(

)

1(

( 3

)

(

)4(

)6

)

(

( 5

7(

)8

平 成 ２ ６ 年 度 予 算平 成 ２ ７ 年 度 予 算

構成比 構成比

△2,493,831

構成比

県 税

地 方譲 与税

)

5,097,652 1.0 △108,785 4,988,867 1.1 4,397,260 1.0 113.5

7,117,242

73,734,806 15.2 988,493 74,723,299 15.8 80,845,921 17.5 92.4

68,363

834,102 0.2 68,363 902,465 0.2 1,335,364 0.3 67.6

126,046

29,600 0.0 126,046 155,646 0.0 44,483 0.0 349.9

360,099

21,022,115 4.3 13,136,634 2.8 18,067,232 3.9 72.7

3,423,392 0.7 3,423,392 0.7 3,278,283 0.7 104.4

19,572

37,697,215 7.8 25,950,032 5.5 28,968,913 6.2 89.6

3,052,000

58,844,000 12.1 △430,000 58,414,000 12.3 57,812,000 12.4 101.0

3,052,000

33,974,000 7.0 32,861,000 6.9 27,974,000 6.0 117.5

臨 時 財 政

対 策 債
24,870,000 5.1 25,553,000 5.4 29,838,000 6.4 85.6

10,764,137

485,793,390 100.0 473,183,479 100.0 462,854,460 100.0 102.2

繰 入 金

)

)

)

(

(

(

( )

9

合 計

通 常 分

県 債

諸 収 入

繰 越 金

( 15

10

11

12

(

( 13

14

)

)

)

国 庫支 出金

寄 附 金

財 産 収 入

△3,482,000

△4,165,000

△11,766,755

△6,128,749

△8,245,580

△1,113,000

△12,609,911

683,000

△23,374,048

△7,885,481

△11,747,183

683,000
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( 2 )歳 出 ( 款 別 内 訳 ) （単位：千円、％）

区　分 伸 率

通 常 分 国 補 正 分

款　別 既 決 予 算 ２月補正合計額 計 Ａ ２月現計Ｂ A/B×100

△37,411

1,005,573 0.2 △37,411 968,162 0.2 977,888 0.2 99.0

△3,554,106 1,518,307

42,657,493 8.8 △2,035,799 40,621,694 8.6 45,689,741 9.9 88.9

192,115 596,387

41,104,473 8.5 788,502 41,892,975 8.9 41,534,632 9.0 100.9

△736,733 23,100

24,124,727 5.0 △713,633 23,411,094 4.9 23,064,796 5.0 101.5

441,037 17,950

1,983,122 0.4 458,987 2,442,109 0.5 2,567,575 0.5 95.1

2,384,846

33,551,742 6.9 32,614,981 6.9 34,893,873 7.5 93.5

120,434
( 7 )

( 5 )

( 6 )

( 3 )

( 4 )

( 1 )

( 2 )

商 工 費

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林水 産費

△12,498,473

△3,321,607

平 成 ２ ６ 年 度 予 算

構成比

△936,761

平 成 ２ ７ 年 度 予 算

構成比 構成比

36,103,552 7.4 23,725,513 5.0 28,409,046 6.1 83.5

△2,313,139 4,955,169

56,757,606 11.7 2,642,030 59,399,636 12.6 56,916,061 12.3 104.4

△445,768

22,985,077 4.7 △445,768 22,539,309 4.8 22,143,101 4.8 101.8

1,147,944

100,695,313 20.7 99,537,133 21.0 96,994,778 21.0 102.6

4,174,351 0.9 1,884,254 0.4 1,984,647 0.4 94.9

85,396,240 17.6 83,914,549 17.7 83,093,259 18.0 101.0

4,977,949

34,554,121 7.1 4,977,949 39,532,070 8.4 23,885,063 5.2 165.5

700,000 0.1 700,000 0.1 700,000 0.1 100.0

10,764,137

485,793,390 100.0 473,183,479 100.0 462,854,460 100.0 102.2

( 11 )

( 12 )

( 9 )

( 10 )

( 8 )

諸 支 出 金

予 備 費

合 計

)( 14

( 13 )

土 木 費

警 察 費

教 育 費

災 害復 旧費

公 債 費

△23,374,048

△1,481,691

△12,609,911

△1,481,691

△2,290,097

△1,158,180

△2,290,097

△2,306,124

△12,378,039
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( 3 )歳 出 ( 性質別内訳 ) （単位：千円、％）

区　分 伸 率

通 常 分 国 補 正 分

性質別 既 決 予 算 ２月補正合計額 計 Ａ ２月現計Ｂ A/B×100

35,728

232,805,897 47.9 229,871,658 48.7 227,476,120 49.2 101.1

12,628

　　 　 118,486,235 24.4 116,745,334 24.7 115,999,057 25.1 100.6

265,253 23,100

29,295,410 6.0 288,353 29,583,763 6.3 28,826,024 6.2 102.6

85,024,252 17.5 83,542,561 17.7 82,651,039 17.9 101.1

9,703,662

102,366,109 21.1 △3,157,161 99,208,948 20.9 103,872,248 22.4 95.5

8,617,174

49,230,438 10.2 2,966,522 52,196,960 11.0 51,625,635 11.2 101.1

672,489

41,371,250 8.5 37,969,541 8.0 41,840,912 9.0 90.7

国直轄事業 △741,768 413,999

負 担 金 6,897,603 1.4 △327,769 6,569,834 1.4 7,790,223 1.7 84.3

△47,892

投 資 的 経 費

補 助 事 業

平 成 ２ ６ 年 度 予 算

構成比

平 成 ２ ７ 年 度 予 算

構成比 構成比

単 独 事 業

受 託 事 業

△1,753,529

△3,401,709

△5,650,652

△1,740,901

△12,860,823

△1,481,691

△4,074,198

△2,969,967

△2,934,239

△1,481,691

義 務 的 経 費

人 件 費

扶 助 費

公 債 費

△47,892

634,465 0.1 △47,892 586,573 0.1 627,013 0.1 93.6

4,232,353 0.9 1,886,040 0.4 1,988,465 0.4 94.8

1,024,747

150,621,384 31.0 144,102,873 30.4 131,506,092 28.4 109.6

88,677

21,902,701 4.5 21,199,391 4.5 21,474,998 4.6 98.7

42,832 7,576

3,738,322 0.8 50,408 3,788,730 0.8 3,590,216 0.8 105.5

628,494

78,859,569 16.2 83,546,015 17.7 64,250,901 13.9 130.0

31,258,050 6.5 19,608,366 4.1 23,263,126 5.0 84.3

△31,229

7,307,545 1.5 △31,229 7,276,316 1.5 7,500,309 1.6 97.0

828,858 300,000

6,855,197 1.4 1,128,858 7,984,055 1.8 10,726,542 2.4 74.4

700,000 0.1 700,000 0.0 700,000 0.1 100.0

10,764,137

485,793,390 100.0 473,183,479 100.0 462,854,460 100.0 102.2

積 立 金

予 備 費

合 計

災害復旧事業

その他行政経費

貸付金出資金

物 件 費

維持補修費

補 助 費 等

繰 出 金

△12,609,911

△23,374,048

△6,518,511

△11,649,684

△703,310

△7,543,258

△791,987

△2,346,313

△2,346,313

△11,649,684

4,686,446

受 託 事 業

4,057,952
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( ) 歳 出 ( ) （単位：千円、％）

伸 率

通 常 分 国 補 正 分

既 決 予 算 ２月補正合計額 計 Ａ ２月現計Ｂ A/B×100

23,269,112 58.8 4,059,864 27,328,976 65.1 24,100,097 63.1 113.4

△103,114 3,396,407

11,781,450 29.8 3,293,293 15,074,743 35.9 12,065,669 31.6 124.9

△241,543 415,513

2,326,203 5.9 173,970 2,500,173 6.0 2,677,094 7.0 93.4

395,000

3,090,420 7.8 393,862 3,484,282 8.3 3,161,351 8.3 110.2

128,000

2,722,000 6.9 128,000 2,850,000 6.8 2,705,000 7.1 105.4

334,250

1,937,510 4.9 334,250 2,271,760 5.3 2,237,580 5.8 101.5

△17,136

228,738 0.6 △17,136 211,602 0.5 177,840 0.5 119.0

△8,732

649,092 1.6 △8,732 640,360 1.5 614,615 1.6 104.2

24,809

81,386 0.2 24,809 106,195 0.3 157,025 0.4 67.6

△62,452

252,313 0.6 △62,452 189,861 0.5 303,923 0.8 62.5

200,000 0.5 0 0.0

△1,197,287 1,416,300

12 126 544 30 7 219 013 12 345 557 29 4 11 845 644 30 9 104 2

土 木 関 係 ①

農林水産関係②

河 川 総 合

道 路 事 業 費

街 路 事 業 費

河 川 事 業 費

砂 防 事 業 費

海 岸 事 業 費

港 湾 事 業 費

補助公共事業内訳4

住 宅 建 設

事 業 費

災 害 関 連

事 業 費

開 発 事 業 費

公 園 事 業 費

平 成 ２ ６ 年 度 予 算

構成比

平 成 ２ ７ 年 度 予 算

構成比 構成比

4,541,170

△1,138

△200,000

△200,000

△481,306

12,126,544 30.7 219,013 12,345,557 29.4 11,845,644 30.9 104.2

41,230 0.1 0 41,230 0.1 30,274 0.1 136.2

865,687 2.2 0 865,687 2.1 567,910 1.5 152.4

△9,830

81,538 0.2 △9,830 71,708 0.2 65,534 0.2 109.4

△247,234 368,000

1,263,773 3.2 120,766 1,384,539 3.3 1,335,995 3.5 103.6

31,531

829,675 2.1 31,531 861,206 2.0 607,391 1.6 141.8

△123,053 190,000

1,719,575 4.3 66,947 1,786,522 4.3 1,771,022 4.6 100.9

△418,623 650,000

5,322,467 13.5 231,377 5,553,844 13.2 5,672,093 14.8 97.9

△55,391

815,147 2.1 △55,391 759,756 1.8 704,155 1.8 107.9

△374,687 208,300

1,183,812 3.0 △166,387 1,017,425 2.4 1,088,150 2.8 93.5

3,640 0.0 3,640 0.0 3,120 0.0 116.7

35,395,656 89.5 39,674,533 94.5 35,945,741 94.0 110.4

4,142,667 10.5 2,284,184 5.5 2,276,784 6.0 100.3

39,538,323 100.0 2,420,394 41,958,717 100.0 38,222,525 100.0 109.8

造 林 事 業 費

林 道 事 業 費

治 山 事 業 費

海 岸 事 業 費

農 地 防 災

事 業 費

漁 港 事 業 費

小計（①＋②）

合計(①＋②＋③)

農 村 総 合

整 備 事 業 費

北 陸 新 幹 線

建 設 事 業 費 ③

大 型 魚 礁

設 置 事 業 費

県 営 漁 港

事 業 費

市 町 営

土 地 改 良

事 業 費

△1,678,593

△1,858,483

△1,858,483

△3,537,076

5,957,470

4,278,877

5,957,470
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( ) 歳 出 ( ) （単位：千円、％）

伸 率

通 常 分 国補正分

既 決 予 算 ２月補正合計額 計 Ａ ２月現計Ｂ A/B×100

△45,000

6,077,281 64.5 △45,000 6,032,281 64.0 6,268,162 65.9 96.2

△36,000

5,040,638 53.5 △36,000 5,004,638 53.1 5,330,893 56.1 93.9

204,344 2.2 204,344 2.2 186,745 2.0 109.4

545,922 5.8 545,922 5.8 399,825 4.2 136.5

31,000 0.3 31,000 0.3 31,000 0.3 100.0

△9,000

163,300 1.7 △9,000 154,300 1.6 160,039 1.7 96.4

36,577 0.4 0 36,577 0.4 109,203 1.1 33.5

29,500 0.3 0 29,500 0.3 20,625 0.2 143.0

26,000 0.3 0 26,000 0.3 29,832 0.3 87.2

砂 防 事 業 費

下水道事業費

公 園 事 業 費

事 業 費

港 湾 ・ 海 岸

河 川 総 合

開 発 事 業 費

土 木 関 係 ④

道 路 事 業 費

街 路 事 業 費

河 川 事 業 費

5 県単公共事業内訳

平 成 ２ ７ 年 度 予 算 平 成 ２ ６ 年 度 予 算

構成比 構成比 構成比

0

466,824 5.0 0 466,824 5.0 415,986 4.4 112.2

43,161 0.5 0 43,161 0.5 44,724 0.5 96.5

4,281 0.0 0 4,281 0.0 4,475 0.0 95.7

140,629 1.5 140,629 1.5 142,050 1.5 99.0

91,586 1.0 91,586 1.0 36,956 0.4 247.8

155,448 1.7 155,448 1.7 160,761 1.7 96.7

12,719 0.1 12,719 0.1 10,020 0.1 126.9

19,000 0.2 19,000 0.2 17,000 0.2 111.8

45,000

2,872,478 30.5 45,000 2,917,478 31.0 2,821,899 29.7 103.4

0

9,416,583 100.0 0 9,416,583 100.0 9,506,047 100.0 99.1

合計(④＋⑤＋⑥)

農林水産関係⑤

林 道 事 業 費

治 山 事 業 費

土木・農林水産

維 持 補 修 費 ⑥

農 地 防 災

事 業 費

漁 港 事 業 費

事 業 費

土 地 改 良

県 営 漁 港

事 業 費

市 町 営

海 岸 事 業 費
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２　特　別　会　計 （単位：千円、％）

区　分 伸 率

通 常 分 国 補 正 分

会計名 既 決 予 算 ２月補正合計額 計 Ａ ２ 月 現 計 Ｂ A/B×100

△2,466

364,098 △2,466 361,632 373,722 96.8

△822

965 △822 143 146 97.9

0

108,208 0 108,208 100,297 107.9

△419,012

2,585,034 △419,012 2,166,022 2,097,994 103.2

14,017 皆減

5,513

298,260 5,513 303,773 301,835 100.6

1,313

81,984 1,313 83,297 115,933 71.8

△120,375

1,082,411 △120,375 962,036 1,362,923 70.6

△11,369

452,511 △11,369 441,142 538,000 82.0

△1,718

180,448 △1,718 178,730 175,730 101.7

1,841

2,563,480 1,841 2,565,321 1,913,555 134.1

1,087,458

1,986,708 1,087,458 3,074,166 3,180,628 96.7

563,419

2,873,066 563,419 3,436,485 2,887,613 119.0

1,103,782 0

12,577,173 1,103,782 13,680,955 13,062,393 104.7

△1,376,691

102,148,871 △1,376,691 100,772,180 108,671,521 92.7

３　企　業　会　計 (単位：千円、％)

区　分 伸 率

通 常 分 国 補 正 分

会計名 既 決 予 算 ２月補正合計額 計 Ａ ２ 月 現 計 Ｂ A/B×100

241,060

27,729,983 241,060 27,971,043 27,500,331 101.7

5,714

462,608 5,714 468,322 2,477,556 18.9

△76,405

1,366,588 △76,405 1,290,183 1,008,040 128.0

△223,462

4,446,979 △223,462 4,223,517 4,517,184 93.5

△1,979

1,613,399 △1,979 1,611,420 3,154,476 51.1

△55,072

35,619,557 △55,072 35,564,485 38,657,587 92.0

水 道 用 水 供 給

臨 海 下 水 道

合 計

証 紙

合 計

公 債 管 理

病 院

臨 海 工 業 用 地 等 造 成

工 業 用 水 道

林 業 改 善 資 金 貸 付 金

県 有 林 事 業

用 地 先 行 取 得 事 業

駐 車 場 整 備 事 業

港 湾 整 備 事 業

下 水 道 事 業

平成２６年度予算

平成２６年度予算

平 成 ２ ７ 年 度 予 算

平 成 ２ ７ 年 度 予 算

用 品 等 集 中 管 理 事 業

災 害 救 助 基 金

母子父子寡婦福祉資金貸付金

中 小 企 業 支 援 資 金 貸 付 金

就 農 支 援 資 金 貸 付 金

沿 岸 漁 業 改 善 資 金 貸 付 金
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